
 
 

Verksamhetsberättelse SMBF 2024 
Styrelsen för Saltsjön-Mälarens Båtförbund, 802007–2917, får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2024. 

Verksamheten 
Allmänt om verksamheten Föreningen Saltsjön-Mälarens Båtförbund (SMBF), med säte i 
Bergviksvägen 10, BROMMA bildades 1977 genom samgående av Mälarens Båtförbund och 
Saltsjöns Båtförbund.  
Föreningens ändamål är att, som ideell och allmännyttig organisation, tillvarata fritidsbåtslivets 
intressen inom regionen Saltsjön-Mälaren, samt verka för gott sjömanskap med hög 
navigationskompetens och stort sjösäkerhets- och miljömedvetande. SMBF är ett regionalt 
förbund inom Svenska Båtunionen. Förbundet är med sina ca 250 anslutna klubbar med 
tillsammans ca 45 000 medlemmar, det största förbundet inom Svenska Båtunionen, SBU.  

Väsentliga händelser under året 

Under året har SMBF stärkt sin verksamhet och ökat tempot i styrelsearbetet. 

Tillsammans med Svenska Kryssarklubben (SXK) har vi planerat nya utbildningsinsatser. 
Sjökommittén och Hamn- och varvskommittén har tagit fram en utbildningsplan för båtklubbar 
med fokus på stöldsäkerhet. 

Miljökonferensen slog rekord i deltagande och är nu Sveriges största fysiska sammankomst 
inom sitt område. Miljökommittén har även yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket om den 
planerade nationalparken i Nämdöskärgården, med fokus på toatömning och avfallshantering. 

Kansliet har löpande skickat nyhetsbrev till båtklubbarna. SMBF:s nya kansliansvariga har 
arbetat med medlemskommunikation och stöd till kommittéerna. 

Vi ser fram emot ett nytt år med fortsatt utveckling och samverkan! 

Hans Johansson, ordförande 

Ekonomiska händelser 

Svenska Sjö har haft en väsentlig högre utdelning än budgeterat. Budgeterat SEK 700 000 jämfört 
med utfallet på SEK 2 200 000. Skälet till det stora utfallet är att intressentbolaget har valt att 
placera Svenska Sjö AB:s överskott i olika fondförvaltningar. Detta har visat sig vara mycket 
gynnsamt för oss delägare. Vi har valt att avsluta samarbetet med Swedbank.  

 

Miljökommittén 
Miljökommittén (MK) uppdrag omfattar: 

 -informera klubbarna om aktuella miljöfrågor via till exempel nyhetsbrev & konferenser  

-genomföra Miljökonferensen hösten 2024  



 
 
-stötta båtklubbarna i deras miljöarbete genom att genomföra enkät i klubbarna för att ta reda 
på hur de arbetar med miljöfrågor samt att identifiera vilket stöd de behöver i det arbetet  

-fokusera mer på erfarenhetsutbyte genom att visa på goda exempel  

-utbilda funktionärer i XRF-mätning -fortsatt följa arbetet med nationalparksbildandet i Nämdö.  

-följa upp arbetet med etablering av fler båtbottentvättar i regionen  

-ha kontakt med relevanta myndigheter  

SMBF har, på förslag från Miljökommittén (MK) yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket kring 
frågor som rör den planerade nationalparken i Nämdöskärgården. Bland annat har vi pekat på 
behov av tömningsstationer för toatankar, landbaserade toaletter, samt säkra och miljövänliga 
förtöjningar i naturhamnar. 

Kommittén har genomfört en enkät till båtägare om behov av toatömningsstationer. Där 
framkom bland annat att båtägarna upplever att det fungerar relativt väl i anslutning till 
hemmahamnarna, men att det är svårt att hitta fungerande tömningsstationer i skärgården.  

Den årliga miljökonferensen genomfördes i december 2024 på Westmanska palatset i 
Stockholm. Miljösamordnare och andra funktionärer från en tredje del av SMBF:s anslutna 
båtklubbar fick höra om båtars påverkan på skärgårdsmiljön, inventering av marken i 
varvsområden, nya regler för båtbottenfärgen, Östersjökontraktet och om alternativ till fossila 
bränslen. 

Vidare har kommittén svarat på ett stort antal frågor från båtklubbar, både skriftliga och 
muntliga. Det har bland annat rört olika kommunala krav på tvättning av båtar med biocidfärg.  

Sedan 2023 gäller nya regler för hamnar för mottagning av avfall. I princip samtliga båtklubbar 
hade vid årsskiftet 2023–2024 av kommunerna godkända avfallshanteringsplaner. Då 
båtklubbarna endast hade några få sommarmånader på sig mellan lagstiftning och att planerna 
skulle lämnas till kommunen måste detta anses vara ett mycket gott resultat. 

Kommittén har uppmärksammat Järfälla och andra kommuners kommuns krav på 
markinventering hos båtklubbar. Vi följer dessa ärenden och ger stöd i den mån det efterfrågas.  

Vi har under hösten bistått i arbetet med en enkät, arrangerad av Skippo, för att utröna båtägares 
intresse av att få del av relevant miljöinformation i digitala sjökort. 

I samarbete med SBU har klubbfunktionärer utbildats/vidareutbildats för att kunna mäta 
metallhalter på båtskrov med XRF-mätning. 

SMBF har representerats i SBU:s miljökommitté av: Jimmy Dominius, Lotta Rosenberg och Hans 
Johansson (ordförande)  

Kommittéledamöter: Jimmy Dominius (sammankallande), Stevan Sulja, Lotta Rosenberg, Lars 
Fladvad (extern ledamot, Solsidans BK) 

 



 
 
Juridiska kommittén  
Uppdrag beslutat senast på Båtdagen 2024 

- Fortsatt att följa rättsutvecklingen inom framför allt miljöområdet samt beskattning av ideella 
föreningar 

- Fortsatt att bistå SMBF med juridisk kompetens i olika avseenden 

- Fortsatt att ge juridiska råd till båtklubbar anslutna till SMBF 

- Att ta fram hanterbara instruktioner för båtklubbar rörande övergivna båtar mm 

- Att ta fram utbildningsmaterial för styrelseutbildning mm. 

Under 2024 har JK haft ett stort antal förfrågningar och rådgivningar, gällande arrendefrågor, 
övergivna båtar, förelägganden från miljöförvaltningar rörande båtbottentvättar, 
markföroreningar, skattefrågor t ex momsplikt mm. 

Därutöver har JK behandlat några överklaganden från båtklubbsmedlemmar som blivit 
uteslutna. Detta uppdrag har numera upphört. 

Ledamot från JK har deltagit i klubbmöten som juridiskt sakkunnig och som mötesordförande. 

JK noterar att rådgivning rörande miljöfrågor har påtagligt ökat under verksamhetsåret. 

De vanligaste frågeställningarna rör krav från olika Miljöförvaltningar beträffande krav på 
kostnadskrävande markundersökningar och saneringar av båtskrov från biocidfärger. 

JK har tillsammans med SMBF´s övriga kommittéer bidragit med råd och fakta rörande 
stadgefrågor, miljöfrågor och i remissärenden mm. 

JK är representerat i Båtrådet (BR), d v s det partsgemensamma organet med Stockholms Stads 
Idrottsförvaltning och SMBF. 

Inom BR, har parterna i god anda kunnat ta fram modellavtal för båtklubbars arrenden, jämte 
miljökrav. 

SMBF har under året representerats i Svenska Båtunionens JK av Curt Lindenbaum. 

Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Johan Schelin och Jan Rosén. 

 

Sjösäkerhetskommittén 
Sjösäkerhetskommittén tillika ansvarig för farleder, har skrivit utlåtanden till bl a Trafikverket och 
Sjöfartsverket, när det gäller begränsningar av framkomlighet, som märkbart påverkat framfart 
av fritidsbåtar i Mälaren (Nockebybron och Tappström). Detta på grund av att broarna av 
underhållsskäl, hade mycket begränsad öppningstid under fritidsbåtsäsongen. 

Kommittén har tillsammans med Hamn- och varvskommittén, Larmtjänst och Sjöpolisen börjat 
planeringen av informationsmöte med båtklubbarna. 

Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Stevan Sulja. 



 
 
 

Hamn- och varvskommittén 
Denna kommitté är nybildad och har under året lagt ner mycket tid och engagemang på att hitta 
kommittémedlemmar från våra båtklubbar. Det visade sig vara svårt att hitta personer i våra 
båtklubbar men i slutet av året 2024 så anslöt sig några engagerade personer. 

Kommittéledamöter: Håkan Löfgren (sammankallande), tre externa ledamöter. 
 

IT-kommittén 
Vi har stöttat och varit båtklubbarna behjälpliga i IT-relaterade frågor och BAS. 

Kommittéledamöter: Martin Skoog (sammankallande), Fredrik Nyberg, Stevan Sulja. 

 

Kommunikationskommittén 
Kommittén har under året skickat ut månadsvisa nyhetsbrev till båtklubbars styrelse med 
senaste informationen från SMBF:s kommittéer, Svenska Båtunionen, utbildningar från vår 
samarbetspartner Svenska Kryssarklubben Stockholmssektionen samt nyheter som är till nytta 
för våra båtklubbar. Öppningsgraden är hög och läsvärdet uppfattas som intressant.  
Nyhetsbrev har också skickats ut vid två tillfällen till alla båtklubbars medlemmar med nyttig 
information som gäller fritidsbåtslivet, bland annat om miljöfrågor.  
En uppdatering och utveckling av hemsidan har påbörjats.  

Under året har ett antal korta enkäter skickats ut vilket har bidragit till att SMBF vet mer om vad 
båtklubbar och fritidsbåtsägare vill ha, deras åsikter och attityder inom ett antal 
ämnesområden. Betydelsefullt för styrelsens arbete för att göra rätt saker. 
 
Kommunikationskommittén har under året identifierat och etablerat ett antal organisationer att 
samarbeta med om frågor som är viktiga för våra medlemmar och där vi kan bilda opinion 
tillsammans. Flera organisationer ger bättre spridning och påverkan. Ett exempel är 
Skärgårdsstiftelsen, kommuner och myndigheter. Arbetet fortsätter under 2025. 

Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér (sammankallande), Jimmy Dominius, Håkan 
Löfgren.  

Ungdomskommittén 
Ett antal båtklubbar har utvecklat sin ungdomsverksamhet där SMBF:s ungdomsbidrag har 
bidragit till kompetensutveckling av ungdomsledare. Bidragen har bland annat gått till att betala 
avgifter för nautisk kompetens och ledarskap. Färre än väntat ansökte om bidraget. Det är ofta 
återkommande båtklubbar som ansöker.  

Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér, Fredrik Nyberg. 



 
 
Utbildningskommittén 
2024 blev året då utbildningskommittén fick i uppdrag att utveckla utbildningar för våra 
båtklubbars styrelse och dess medlemmar. Vårt samarbete med Svenska Kryssarklubben har 
fungerat bra då de har erbjudit SMBF:s medlemmar rabatt på de flesta kurser och aktiviteter. 
Utbildningskommittén har tillsammans med övriga kommittéer startat upp planer för ett antal 
utbildningar under våren och hösten 2025. Några i egen regi, några via SBU och SXK. 
Dessutom har vi ett antal samarbetspartners som vi har fört samtal med om kommande 
utbildningar och aktiviteter.  

Kommittéledamöter: Anders Jansson, Lotta Rosenberg Linnér. 

 

Förhandlingskommittén 
Förhandlingskommittén har haft 6 möten med Stockholms Idrotts förvaltning och diskuterat 
prissättning, arrendelängd, marksanering samt bryggfrågor.  Miljöförvaltningen har varit med när 
det diskuterats båttvättar mm. 
Kommittéledamöter: Hans Johansson (sammankallande), Johan Schelin, Anders Jansson, Curt 
Lindenbaum. 

 

Arbetsutskottet 
Arbetsutskottet bereder de ärenden som ska lyftas till styrelsen för beslut. 
AU har haft tio möten under verksamhetsåret. 
Ledamöter arbetsutskottet: Hans Johansson (sammankallande), Håkan Löfgren, Anders 
Jansson, Lotta Rosenberg Linnér och Fredrik Nyberg.  


